
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 

DELIBERA del C.d.A. 

________________________________________________________________________________ 

N. 49 del 22.07.2021 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Accordo con l'Associazione Frascati Scienza per la realizzazione di 

attività nell’ambito della Notte Europea dei Ricercatori (progetto LEAF, GA 
101036100) 
________________________________________________________________________________ 

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di luglio in videoconferenza su 
piattaforma web “GoToMeeting”, si è riunito 

 
il Consiglio di Amministrazione 

 

convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 
 

De Righi Giuseppe Presidente presente 

Lavagnini Ascenzo Consigliere presente 

Libera Roberto Consigliere assente 

Modesto Rachele Consigliere assente 

Sollecito Valentina Consigliere presente 

 
Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 
Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 

 
 

La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 

 
 VISTA la proposta pervenuta per le vie brevi alla Direzione del Consorzio 

SCR a mezzo email il 6.07.2021 da parte dell'Associazione Frascati Scienza in cui 
si propone, come di consueto, una collaborazione con il personale del Consorzio 
impiegato presso la biblioteca comunale di Frascati per la realizzazione delle 

attività organizzate anche quest’anno da Frascati Scienza nell’ambito della Notte 
Europea dei Ricercatori (progetto LEAF, GA 101036100); 

 
 RICHIAMATA la Deliberazione di questo CdA n. 5 del 30.01.2021 con cui il 
Consorzio SCR aderiva al progetto di divulgazione scientifica “ScienzaInsieme” per 

la European Researchers Night - Notte Europea dei Ricercatori 2021 assieme a 
molti tra i più importanti Enti Pubblici di Ricerca nazionali e Università 

concentrati sul territorio di Roma e del Lazio; 
 
 DATO ATTO che la Notte Europea dei Ricercatori, che si svolge ogni anno 

dal 2005 in più di 430 città dell’Unione Europea, coinvolgendo circa 1.6 milioni di 
visitatori, 36.000 ricercatori, numerosi centri di ricerca, Enti, Università, 

Associazioni, ed altre realtà importanti impegnate nella divulgazione scientifica, è 



tra gli eventi più importanti dedicati alla diffusione della cultura scientifica, e 
prevede svariate attività tra seminari, visite guidate, laboratori didattici rivolti al 
vasto pubblico, che quest’anno si terranno sia presso le sedi degli enti di ricerca 

sia presso altri luoghi del territorio area Castelli Romani, Tor Vergata, Roma; 
 

 CONSIDERATA la congruità dell’iniziativa rispetto alle politiche di 
promozione territoriale e culturale messe in campo dall’Ente; 

 

RITENUTO OPPORTUNO dunque collaborare con l’Associazione Frascati 

Scienza per le attività da programmarsi nell’ambito della Notte Europea dei 
Ricercatori 2021; 

 
 VISTO lo Statuto del Consorzio Sistema Castelli Romani; 
 

 VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000;  

 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

 
DELIBERA 

 
- di collaborare con l’Associazione Frascati Scienza per le attività da 

programmarsi nell’ambito della Notte Europea dei Ricercatori 2021 suddetta, 

proponendo iniziative da definire e concordare con i responsabili di 
progetto; 

- di 
dare mandato al Direttore di concertare il tipo di collaborazione all’evento; 

- di 
considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 

  
 
 
 

 
 



CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 

 
 

 
 

OGGETTO: Accordo con l'Associazione Frascati Scienza per la realizzazione di 
attività nell’ambito della Notte Europea dei Ricercatori (progetto LEAF, GA 
101036100) 
 

 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 22.07.2021  

 
 

           Il Direttore 

         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo  
e la firma autografa) 

 

 
 

 



Delibera CdA n. 49 del 22.07.2021                         

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 

        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 

          F.to                                             F.to     
              
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 28.07.2021 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 

 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 22.07.2021 

 
 

                                                 Il Direttore   

                                                                        Dott. Giacomo Tortorici 
                             F.to 

 

 

ESECUTIVITA' 
 

Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 

Dalla Sede del Consorzio lì 22.07.2021 

 

 
       Il Direttore   

                                                                       Dott. Giacomo Tortorici 

         F.to 

 

 
 
 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2021-07-28T07:34:19+0000
	Giuseppe De Righi


		2021-07-28T09:46:22+0000
	TORTORICI GIACOMO




